
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 2 stycznia 2023 r. 

Poz. 13 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ZDROWIA
1) 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie recept 

Na podstawie art. 96a ust. 12 ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2301) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie recept (Dz. U. poz. 2424 oraz z 2021 r. 

poz. 1114) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 12: 

a) pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3) dokumentu, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 47b ust. 2 ustawy o świadczeniach, 

albo dokumentu, o którym mowa w art. 77 ust. 1 lub art. 224 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie 

Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305), albo dokumentu, o którym mowa w art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. 

o weteranach działań poza granicami państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2205) – dla osób posiadających 

uprawnienia określone w art. 44 ustawy o świadczeniach; 

4) dokumentu, o którym mowa w art. 224 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny, oraz de-

cyzji administracyjnej nakładającej obowiązek świadczeń osobistych, o której mowa w art. 620 ust. 1 tej 

ustawy, odpowiednio dla: 

a) żołnierzy zawodowych, o których mowa w art. 203 ust. 7 pkt 2 oraz art. 288 ust. 2 tej ustawy, oraz 

b) osób, o których mowa w art. 624 ust. 1 tej ustawy;”, 

b) w pkt 5 wyrazy „art. 7 ust. 2” zastępuje się wyrazami „art. 6 ust. 6”; 

2) w załączniku nr 1 do rozporządzenia w tabeli lp. 5 otrzymuje brzmienie: 

5 WP Pacjent, o którym mowa w art. 624 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. 

o obronie Ojczyzny, oraz żołnierz zawodowy, o którym mowa 

w art. 203 ust. 7 pkt 2 i art. 288 ust. 2 tej ustawy 

§ 2. Produkt leczniczy, środek spożywczy specjalnego przeznaczenia żywieniowego lub wyrób medyczny wydaje się 

osobie posiadającej uprawnienie dodatkowe dotyczące tego produktu, środka lub wyrobu, zgodnie z posiadanym przez tę 

osobę uprawnieniem dodatkowym, również po okazaniu dokumentu, o którym mowa w przepisach wydanych na podsta-

wie art. 48 ust. 8 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 536 i 974), oraz dokumentów wskazanych w § 12 pkt 4 rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychcza-

sowym, w okresie ważności tych dokumentów. 

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2021 r. poz. 932). 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 13 

 

 

§ 3. Recepty wystawione i niezrealizowane przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia realizuje się na 

zasadach dotychczasowych. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: A. Niedzielski 


		2023-01-02T12:16:51+0000
	Monika Salamończyk


		2023-01-02T15:49:49+0100




